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3. Die vierteljährlichen Einnahmen’) aus Reichs-, Landes- und Gemeindesteuern
_ vom April 1929 bis März 1930*)

Jahres-
einnahmen 

(einschl. Ge­
meinden bis zu 
öOOOEinwohn.)

Steuerart

Vierteljahrseinnahmen 
(ausschl. der Einnahmen der Gemeinden bis zu 

5 000 Einwohnern aus Landes- und Gemeindesteuern)

April/ i 
Juni
1929 |

Juli/
September j 

1929

Oktober/ ; 
Dezember 

1929

Januar/
März
1930

April 1929 
bis

März 1930

in Mill.JUC\)

337,4

I

379,9 378,3 300,6 1 396,1

63,7 48,1 31,3 45,5 188,6

305,9 400,5 399,1 335,6 1 441,1

133,2 164,4 | 136,2 124,7 558,5
146,3 109,7 124,7 161,5 542,2
22,2 22,6 20,7 169,8 235,3

1 008,7 1 125,2 1 090,3 1 137,7 4 361,9

236,9 249,1 263,2 264,1 1 013,2
23,2 23,6 22,0 21,1 89,8
24,7 24,0 19,4 17,0 85,2
29,9 27,8 26,7 28,9 113,3

314,7 324,5 331,3 331,0 1 301,5

4 5,5 58,1 44,1 39,5 187,1
45,4 1 46,8 47,4 ! 36,9 176,5
61,0 54,1 47,8 46,5 209,5

151,9 158,9 139,3 123,0 573,2

211,1 230,8 233,8 238,7 914,4

31,5 46,8 44,1 36,5 159,0

82,1 120,4 115,2 94,1 411,8

93,5 63,1 53,1 61,8 271,4
10,6 10,4 13,1 14,6 48,6

428,8 471,5 459,2 445,7 1 805,3
223,3 320,1 217,3 334,5 1 095,2

2 127,5 2 400,2 2 287,5 2 372,0 9 187, i

220,3 227,8 238,9 238,0 *) 1 200,0

200,7 219,3 222,0 218,1 •> 940,0

1,4 1,4 2,7 1,1 •) 10,0

422,4 448,5 1 463,6 457,2 •> 2 150,0

370,6 419,1 413,6 400,4 ■) 1 625,0

58,2 52,7 49,6 52,7 •> 230,0

14,3 14,1 16,6 14,5 ■) 60,0

72,5 66,8 66,2 67,2 •> 290,0

14,3 18,2 16,9 15,1 ■ 80,0

15,3 12,9 18,4 21,7 ■ 75,0

13,4 10,8 11,3 8,8 ■ 55,0

5,7 5,3 5,9 6,0 • 25,0

48,7 47,2 52,5 51,6 > 235,0

914,2 981,0 995,9 976,8 8 4 300,0

3 Ml,7 3 381,6 3 233,3 3 348.3 » 13 437,1

ii.

Hi.

iv.

Reichssteuern (ausschl. Grunderwerbsteuer) einschl.
Überweisungen an Länder und Gemeinden:

!• Steuern vom Einkommen und Vermögen:
1. Einkommensteuer:

a. aus Lohnabzügen.................... .....................
b. Steuerabzug vom Kapitalerträge..............
c. Veranlagte Einkommensteuer....................

2. Körperschaftsteuer............................................
3. Vermögensteuer..................................................
4. Sonstige Steuern v. Einkommen u. Vermögen

Summe I
Steuern v. Umsatz u. Vermögenverkehr:
1. Umsatzsteuer.....................................................
2. Kapitalverkehrsteuer........................................
3. Rennwett- und Lotteriesteuer........................
4. Sonstige Steuern vom Vermögenverkehr ....

Summe II
Steu ern vom Verkehr:
1. Beförderungsteuer:

a. Personenbeförderung....................................
b. Güterbeförderung ........................................

2. Kraftfahrzeugsteuer.......... ...............................
Summe III

Steuern vom Verbrauch und Aufwand:
!• Tabaksteuer.......................................................
2. Zuckersteuer.......................................................
3- Biersteuer...........................................................
4. Aus dem Spiritusmonopol ..............................
ö. Sonstige Steuern vom Verbrauch und Aufwand 

rr „ Summo IV
’ Zölle ....................................................

Summe A
andes- und Gemeindesteuern (einschl. Grund- 

j erwerbsteuer)2):
' Steuern v.Grundbesitzu.Gewerbebetrieb:

-• Grund- und Gebäudesteuer............................
3- Gewerbesteuer (einschl. Sondergewerbesteuem)
3- Sonstige Besitzsteuern..................................

Summe
Gebäudeentschuldung-(Hauszins-)s teuer 
Steuern vom Vermögenverkehr: 
p Grunderwerbsteuer (einschl. Wertzuwachsst.) 
4. Sonstige Steuern vom Vermögenverkehr 

(einschl. Stempelsteuern)
Summe III

‘Heuern vom Verbrauch und Aufwand: 
i* Getränkesteuem..
4. Vergnügungsteuer
3- Hundesteuer........................................................

• Sonstige Verbrauch- und Aufwandsteuern 
(einschl. Wege-, Fahrzeug- und Zugtiersteuer)

Summe IV
Summe B 

Summe A und B

,ron ]

6

II.
III.

IV.

der Zahlen. — l) Die Übersicht bringt 
darauf, ob sie für diesen oder einen4is Hon t « jeweils im Deirenenuen iiericüiszeitraum eingegangenen bleuem ohne Rücksicht darauf, ob sie für diesen oder einen 

u! ^sserimärr Dehnung des laufenden odor eines vorhergegangenen Rechnungsjahres gezahlt worden sind. Sie zeigen also lodiglich 
fy^de. Bewegung der Steuercingänge und geben kein Bild von dem flnanzwirtschaftlichen Abschluß der betreffenden Etat-
tiie Gem«5 hl innahmen aus Landes- und Gemeindesteuern bei den Gemeinden und Gomoindoverbändon werdon vierteljährlich nur 

^Äahinft„ unt^ d*® Gemeinden mit mehr als 5 000 Einwohnern festgestellt. In den JahresergebnisHen sind dagegen auch
n der Gemeinden mit weniger als 5 000 Einwohnern enthalten. •— *) Für die Gemeinden bis zu 6 000 Einwohnern geschätzt.


